



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

Rua N.Sra. da Conceição, 276 – Centro – CNPJ: 08.078.412/0001-56
gabinete.serracaiada@gmail.com – fone: (84) 3293-0049



Orçamento Consolidado

Projeto: Pavimentação pelo Método Convencional com Drenagem Superficial.					Data: Abril / 2019			
Endereço/Local Bairro São José					Cidade/Município: Serra Caiada - RN			BDI: 26,54%
Item	Código	Discriminação	Unid.	Quant.	Preços (R\$)			
					P.Unit com BDI	P.Unit sem BDI	Sub-Total	Total
1.		SERVIÇOS PRELIMINARES						2.598,96
1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	m	321,54	0,45	0,56	180,06	
1.2	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	6,00	318,60	403,15	2.418,90	
2.		MOVIMENTO DE TERRA						3.086,78
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m ²	1.929,24	1,27	1,60	3.086,78	
3.		PAVIMENTAÇÃO						141.298,85
3.1	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m ²	1.929,24	46,18	58,43	112.725,49	
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	661,88	34,12	43,17	28.573,36	
4.		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						1.886,14
4.1	83693	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m ²	198,56	2,63	3,32	659,22	
4.3	5213441 - SICRO2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,80 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	und.	4,00	242,40	306,73	1.226,92	
TOTAL					R\$			148.870,73

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 148.870,73 (cento e quarenta e oito mil oitocentos e setenta reais e setenta e três centavos)

Fonte: SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - FEV/2019
SICRO2 - Sistema de Custos Rodoviários - DNIT - NOVEMBRO/2017
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,00%(HORA)